
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:  
AVS 1790/09   V Praze dne 21. prosince 2009 

 
 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 105 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 695/2004 Sb., o podmínkách 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových ply nů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozd ějších p ředpis ů a zákon č. 86/2002 Sb., o ochran ě ovzduší 

a o změně některých dalších zákon ů (zákon o ochran ě ovzduší), ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů 

 
 

I.  
Cíl návrhu 

V Závěrečné zprávě RIA k návrhu, který zpracovalo Ministerstvo životního 
prostředí, jsou shrnuty následující hlavní cíle novely zákona: 

− Transpozice Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/101/ES, ze dne  
19. listopadu 2008, kterou se mění směrnice 2003/87/ES za účelem začlenění 
činností v oblasti letectví do systému pro obchodování povolenkami na emise 
skleníkových plynů ve Společenství, do národního právního systému ČR. 

− Implementace navržených změn novely zákona. Jedná se o implementaci 
nových ustanovení o začlenění činností v oblasti letectví do systému 
obchodování povolenkami, na území ČR. 

− Snížit emise skleníkových plynů z letecké dopravy. 

− Adaptace nařízení Komise (ES) č. 994/2008 ze dne 8. října 2008 o 
normalizovaném a bezpečném systému registrů podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2003/87/ES a rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 
280/2004/ES. 

− Odstranění nepřesností a zpřehlednění stávajícího textu zákona č. 695/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Obecná část důvodové zprávy obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů 
regulace v rozsahu malá RIA, která je v souladu s metodikou Obecné zásady pro 
hodnocení dopadů regulace (RIA) schválenou usnesením vlády č. 877/2007 dne 
13. srpna 2007.  



 
III. 

Způsob projednávání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl zaslán do meziresortního připomínkového řízení, které 
proběhlo v době od 14.října 2009 do 12. listopadu 2009. Z připomínkových míst 
uplatnilo zásadní připomínku k vyhodnocení dopadů na veřejné rozpočty Ministerstvo 
financí, zásadní připomínky k vyhodnocení dopadů na dotčené subjekty v oblasti 
letecké přepravy uplatnily Ministerstvo průmyslu a obchodu a Hospodářská komora 
ČR. Tyto zásadní připomínky byly vypořádány buď jejich akceptováním nebo 
vysvětlením. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části VII. materiálu. 

 
IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se již nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
 

V.  
Závěr 

S přihlédnutím k výše uvedeným bodům sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 
 


